
5Vitória (ES), segunda-feira, 15 de Junho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

São Mateus

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS - AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO
N° 005/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
IMPLANTAÇÃO DE UMA PRAÇA E 
EXECUÇÃO DO PRAD NO BAIRRO 
VITORIA, SÃO MATEUS - ES.
RECEBIMENTO e ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 30/06/2020 às 
09H00, no endereço abaixo.
CONSULTA/AQUISIÇÃO DO 
EDITAL:www.saomateus.es.gov.
br no link Licitações. Local de 
realização da sessão: setor de 
Licitações e Contratos da PMSM, 
sito na Rua Alberto Sartório, nº 404 
- Bairro Carapina - São Mateus - 
ES. Informações adicionais através 
do e-mail: licitacoes@saomateus.
es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 
2020.067E0600006.01.0004

São Mateus-ES, 10/06/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 588766

RESULTADO DA 
CHAMADA PÚBLICA PARA 

CREDENCIAMENTO
N°. 001/2020 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde 
de São Mateus-ES, declara o 
resultado como DESERTO do cre-
denciamento supra citado, cujo 
objeto é CREDENCIAMENTO DE 
EMPRESAS NA ÁREA DA SAÚDE 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
REFERENTES A REALIZAÇÃO DE 
EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA  
EM  ATENDIMENTO A CENTRAL 
MUNICIPAL DE REGULAÇÃO E AO 
PROGRAMA SAUDE DA MULHER.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500001.17.0001

São Mateus/ES, 10/06/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 588760

RESULTADO DA FASE DE 
HABILITAÇÃO DA TOMADA DE 

PREÇOS N°. 004/2020
A Prefeitura Municipal de São 
Mateus/ES, neste ato representada 
pela Comissão Permanente de 
Licitação, com base nas análises 
efetuadas aos documentos de 
habilitação apresentados pelas 
licitantes, promulga abaixo o 
resultado da fase de habilitação da 
Tomada de Preços nº 004/2020 da 
PMSM, sendo que a ata da sessão 
está  disponível no site da PMSM:
- EMPRESAS HABILITADAS: 
CONSTRUSHOW SERVIÇOS EIRELI  
ME (CNPJ: 21.600.664/0001-61), 
DIGITAL MONTAGEM MANUT. 
INDUSTRIAL E SERVIÇOS EIRELI 
(CNPJ: 23.891.290/0001-06), 
DN CONSTRUÇÕES TOPOGRAFIA 
E CONSULTORIA EIRELI (CNPJ: 
11.109.757/0001-34).
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600007.01.0002

São Mateus/ES, 10/06/2020.
Renata Zanete

Presidente da CPL
Protocolo 588763

Serra

Protocolo 588804

Vargem Alta

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS

Nº08/2020

EXTRATO CONTRATO133/2020

CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Vargem Alta.
CONTRATADO: R.A.G. 
CONSTRUTORA  EIRELI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE REFORMA DA USINA 
EXTRATORA DE SUCO INTEGRAL, 
NA LOCALIDADE DE VILA 
MARIA,MUNICIPIO DE VARGEM 
ALTA /ES.
VALOR: Pela execução da obra 
prevista na Cláusula Primeira, o 
Contratante pagará à Contratada o 
preço de R$ R$ 85.719,41, (oitenta 
e cinco mil setecentos e dezenove 
reais e quarenta e um centavos), 
conforme proposta de preços, irre-
ajustável nos primeiros 12 (doze) 
meses.
PRAZO: 10/06/2020 até 
10/02/2021
PRAZO DE EXECUÇÃO: terá 
início com a emissão da Ordem 
de Serviços e prazo de 05 (cinco) 
meses.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: : 
Órgão: 130 - Secretaria Municipal 
de Agricultura, Programa: 
130100.2060500302.089 - 
Manutenção e desenvolvimento 
das atividades agrícolas, Elemento 
de Despesa: 44905100000, Fonte 
de Recurso: 25400000000, Ficha: 
0000394.
SECRETARIA: Secretaria Municipal 
de Agricultura.                                

Vargem Alta/ES
10 de Junho de 2020.

João Chrisóstomo Altoé
Prefeito Municipal

Protocolo 588895

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000001/2020
A Prefeitura Municipal de Venda 
Nova do Imigrante, através 

da Equipe de Pregão, torna 
pública a realização de certame 
licitatório, conforme segue: Pregão 
Eletrônico nº 000001/2020 - ID 
818834. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE PARA UNIDADE DE 
ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM 
SAÚDE MUNICÍPIO, CONFORME 
RESOLUÇÃO DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE SAÚDE Nº 471, 
EMENDA PARLAMENTAR DO SR 
CARLOS MANATO, PROPOSTA 
Nº 14744.834000/1190-05. 
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA 
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MI-
CROEMPRESAS E EMPRESAS DE 
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS. 
Acolhimento das propostas a partir 
de: 15/06/2020 às 16h. Abertura 
de propostas: 29/06/2020 às 
12h30min. Início da sessão de 
disputa: 29/06/2020 às 13:30h. 
Edital disponível nos sites www.
licitacoes-e.com.br e www.
vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 588837

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 

021/2020
PROCESSO Nº 000690/2020
OBJETO: aquisição de luminárias 
de LED do tipo ponta de braço, para 
serem instaladas nas principais 
ruas da sede do município.
ABERTURA: 26/06/2020, às 
09h00min.
Informações complementares e 
cópia do Edital poderão ser obtidas 
no setor de licitações na Rua Trav. 
Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no 
horário de 08h00min às 11h00min 
em dias úteis, pelo tel. (27) 
3753-1022 e/ou através do site 
oficial do município www.vilapavao.
es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 10/06/2020.

Roberto Selia
Pregoeiro Oficial

Protocolo 588689

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote, modo 
de disputa aberto e fechado. 
O edital estará disponível nos 
sites portaldecompras.vitoria.
es.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 104/2020 - PROCESSO Nº 
1661121/2020. ID (CIDADES): 
2020.077E0500001.02.0019. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
(bisacodil, dipirona sódica, 
lidocaina, bromoprida e hidro-
cortisona). Início de entrega 
das propostas: dia 17/06/2020; 
Abertura das propostas: às 08h 

00min. do dia 30/06/2020; Início 
da sessão de disputa: às 09h 
00min. do dia 30/06/2020. Jus-
tificativa: para manutenção dos 
estoques no almoxarifado setorial 
da SEMUS e, consequentemente, 
dos atendimentos prestados na 
rede Municipal de Saúde. Dotação: 
10.303.0006.2.0035. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.09. 
Fontes: Recurso Próprio, Federal 
e Estadual. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 105/2020 - PROCESSO Nº 
1660808/2020. ID (CIDADES): 
2020.077E0500001.02.0018. 
Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTO (hapagophytum 
procubens). Início de entrega 
das propostas: dia 17/06/2020; 
Abertura das propostas: às 08h 
00min. do dia 01/07/2020;
Início da sessão de disputa: às 09h 
00min. do dia 01/07/2020. Jus-
tificativa: para manutenção dos 
estoques no almoxarifado setorial 
da SEMUS e, consequentemente, 
dos atendimentos prestados na 
rede Municipal de Saúde. Dotação: 
10.303.0006.2.0035. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.09. 
Fontes: Recurso Próprio, Federal 
e Estadual. PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 106/2020 - PROCESSO Nº 
1661087/2020. ID (CIDADES): 
2020.077E0500001.02.0020. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
(carbonato de lítio, cetoconazol, 
permetrina e metoclopramida/
cloridrato). Início de entrega 
das propostas: dia 17/06/2020; 
Abertura das propostas: às 08h 
00min. do dia 02/07/2020; Início 
da sessão de disputa: às 09h 
00min. do dia 02/07/2020. Jus-
tificativa: para manutenção dos 
estoques no almoxarifado setorial 
da SEMUS e, consequentemente, 
dos atendimentos prestados na 
rede Municipal de Saúde. Dotação: 
10.303.0006.2.0035. Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.09. 
Fontes: Recurso Próprio, Federal 
e Estadual. Informações: Telefax: 
(27) 3132.5025.
Vitória-ES, 08 de junho de 2020.

Daniela Parpaiola Gobbi
Pregoeira Municipal

Protocolo 588779

SECRETARIA DE GESTÃO, 
PLANEJAMENTO E 

COMUNICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2020
RESULTADO DA HABILITAÇÃO

O Município de Vitória torna 
público o resultado do julgamento 
dos documentos de habilitação 
da licitação em epígrafe. Após 
a verificação da conformidade e 
compatibilidade dos documentos 
apresentados, a Comissão 
Permanente de Licitação julgou 
HABILITADAS as empresas: PRG 
Construtora e Incorporadora LTDA 
- EPP; CONTEK Engenharia S.A; 
SERRABETUME Engenharia LTDA; 
ALPES Engenharia EIRELI - EPP; 
CINCO ESTRELAS Construtora e 
Incorporadora LTDA; e o Consórcio 
WRM VIX 02, e INABILITADAS as 
empresas: ENGESAN Construções, 
Serviços e Saneamento LTDA 
pelo descumprimento do subitem 

ERRATA
No EDITAL DE CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA  Nº 036/2019, oriundo 
do processo administrativo Nº 
59.228/2019 que deu orígem 
ao    CONTRATO Nº105/2020, 
cujo objeto é Contratação de 
empresa para execução da Obra 
de Drenagem e Pavimentação de 
diversas Ruas, Cavado e  Quebra 
Viola  no bairro Divinopolis, neste 
Município; ONDE SE LÊ:  no bairro 
Divinopolis...LEIA-SE: no bairro 
JARDIM  DA SERRA.
Serra/ES, 10 de junho de 2020.


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-06-14T20:46:09-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




